
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 

ORDINANZA N. 36 DEL 23 MARZO 2016 

OGGETTO: Esecuzione lavori di scavo per posa in opera di infrastrutture per la banda larga nel 
territo ri o comunale da parte della Te lecom Italia. Di sciplina circolazione e sosta veico lare. 

Il DlRI GENTE 

PREMESSO: 

- che la Telecom ha richiesto con note del 03/02/201 6 prol. 2652-26 53-2654-2655 l'auto rizzazione 

nelle zone indicate pe r l'esecuzione dei lavo ri di cui in oggello ; 

- che il Diri gente UIC in data 25 febbraio 20 16 ha rilasciato le relative auto ri zzazion i; 


DATO ATTO che in data 2 1/03/20 16 con la dilla esecu trice dei lavori è sta to concordato un 
cronoprogramma dei lavori che per la maggior parte non int ra lciano la rego lare viabi lità tranne c he 
pe r l'esecuzione dei lavo ri in Via Ro ma e S.do di Falco; 

RITENUTO opportuno assumere provvedimen ti per la di sc iplina della circol azione stradale e sosta 
nei siti interessati da ll a esecuzione de i suddetti lavori; 

DATO ATTO che sulla presente detenninazione il sollosc ritto esprime parere in ordine all a 
rego larità ed all a co ,,.e ttezza de Ir azione amm ini strati va ai sensi dell ' art. 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'i nsuss istenza di sit uaz io ni limitati ve o p reclus ive a ll a gesti o ne de ll a pra ti ca . 

VISTO l'arl.7 del D.PRn.285 del 30 .4 . 1992 e regol amento di esecuzione; 
VISTO l'Ordinamento Enti Locali de ll a Reg ione Sicilia; 

DISPONE 

- ne i giomi 29-30 marzo 20 16 il senso uni co d i marcia in Via Roma con direzione verso P.zza 
Marconi e deviazio ne dei veico li provenienti da Via S. Benedetto e F.lli Tes ta verso Via G. B. Li 
Vols i 

- nel gloml 3 1 marzo e 01 aprile 201 6 il divieto di sosta in Via S.do di Falco -tratto ricompreso 
da ll'intersezi onc con Largo Beccherie a intersezione con SP Nicosia/S perlinga ' 

- è a carico della ditt a esecutrice dei lavo ri ogni responsabilità per danno a cose o persone 

- è a cari co della ditta esecutri ce de i lavo ri l'apposizione de ll a rel a tiva segnale ti ca di cantiere 

Dem anda a chiunque spetti di osservare e làre osservare la presente Ordinanza. 

Dott.ssa 



============~~====================================================== 

4° SETTORE 

Attestazione di regolarità e corre ttezza del l' azione amministrat iva a i sensi dell ' art . 147 bis 1 comma 

D.Lgs 267/2000 nonché l' insussistenza di situazioni limitative o preclusive aJla gestione dell a 

pratica. / 

Nicosia, lì 23 marzo 201 6 I:' 


# L . RIGENTE 
Dott.ssa ia Grazia Leanza 

===================================================- -================l 

reg. al n. A5~) IVV.UU. del 23 marzo 2016 


